
 

 
 
 
Orientering fra bestyrelsen  
På bestyrelsesmødet d. 30. marts var der en klar tilkendegivelse af, at bestyrelsen er opmærksom 
på, at systemet stadig har nogle ’børnesygdomme’, og at brugerne derfor kan opleve forskellige 
problemer. Disse uhensigtsmæssigheder arbejdes der intenst på at udbedre. Portalsekretariatet 
har også i høj grad indtænkt dette i det fremlagte og godkendte arbejdsprogram for 2007, hvor der 
fokuseres på konsolidering og tilpasning af de eksisterende fagområder og -systemer samt en 
optimering af brugervenligheden.   
 
I arbejdsprogrammet er der endvidere lagt vægt på, at arealinformation skal udbygges på en 
række områder i 2007 - herunder bl.a. på brugergrænsefladen samt håndtering af metadata. 
Derudover vil der være fokus på driften, hvor der skal undersøges om løsningerne på 
arealinformation performer tilfredsstillende - også hos brugerne – og om der skal ske eventuelle 
tilpasninger.  
 
Et andet væsentligt fokusområde i 2007 er færdiggørelsen af naturdatabasen. Der skal gives 
adgang til databasen for offentligheden. Databasen skal også udbygges, så den er målrettet de 
myndighedsopgaver, som naturdatabasen skal understøtte, fx indtastning af data, udbygning af 
søge-, udtræks- og præsentationsfaciliteterne samt etablering af webservices til de kommunale 
fagsystemer. 
 
På jordforureningsområdet tilsluttede bestyrelsen sig handlingsplanen for 2007, hvor der pt. er 
igangsat en undersøgelse, der skal afdække behovet og mulighederne i landsdækkende 
jorddatabase. Resultat af rapporten skal ligge klar i løbet af juni og indeholde en række 
løsningsmodeller, som bestyrelsen efterfølgende kan forholde sig til. Efter udarbejdelse af 
kravspecifikation forventer Portalsekretariatet at sende opgaven i udbud tidligt på efteråret. 
 
Bestyrelsen var enig om, at man ønsker at arbejde for en gennemsigtighed og synlighed i 
prioriteringerne af forbedringer og udvidelser af funktionaliteter samt kommende udviklingstiltag. 
Disse prioriteringer vil dels tage udgangspunkt i de brugerhenvendelser og erfaringer, som 
portalsekretariatet har indhentet i de første måneder dels udspringe af de faglige følgegrupper og 
brugerklubber, der etableres i tilknytning til Danmarks Miljøportal. 
 
I kommissoriet for følgegrupperne, hvor de forskellige myndigheder er repræsenteret, ligger der 
også en opgave i og ansvar for at være med til at foretage en prioritering i forbindelse med 
videreudvikling samt en opgave i at følge udviklingen af løsningerne. Det er hensigten, at der på 
portalen skal udvikles et redskab, der kan informere brugerne om den løbende og årlige prioritering 
af de indkomne forslag. 
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